Porto Ferrei ra

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 485/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, que seja .oftclado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito'
Municipal, o presente requerimento, no sentido de solicitar
informações sobre a quantidade de entulhos, pedras, cascalhos e
outros materiais que a Prefeitura Municipal está depositando na área
da antiga FEPASA, mais precisamente entre as Ruas Paulo Fadei e
José Silvestre no Jardim Porto Novo.

01 - Sabemos que este material está sendo colocado ali,
onde posteriormente serão distribuídos para manutenções de ruas
para outros locais da cidade. Não existe outro local para o
armazenamento deste material?

Justificativa:

Este vereador recebeu diversas reclarnaçêes de
moradores das proximidades, dizendo que este local, onde poderia
ser feito uma pista de caminhada, bosque e/ou outros projetos de
lazer, ficou com "cara" de abandono, sujeira, etc. Também existe o
fato de que na Avenida Nicolau Bruno, onde tem a saída dos veículos
deste local, está causando sujeira com barro e terra. ~

Penário Syrio Ignatios, 04 de outubro de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

1° SECRET
2° SECRETÁRIO' ~:::::::~~~;;...~~ __

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br